

## **HGL Holding ApS**

Mosevej 9  
4700 Næstved  
CVR-nr. 25117425

## **Årsrapport 01.06.2016 - 30.04.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.10.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Gerner Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2016/17	5
Balance pr. 30.04.2017	6
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

HGL Holding ApS  
Mosevej 9  
4700 Næstved

CVR-nr.: 25117425  
Hjemsted: Næstved  
Regnskabsår: 01.06.2016 - 30.04.2017

### **Bestyrelse**

Ulla Kirstine Larsen  
Henrik Gerner Larsen  
Rikke Gerner Erichsen

### **Direktion**

Henrik Gerner Larsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er finansiering samt aktiebesiddelse i datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året et resultat på 955 t.kr., mod et underskud på 275 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen for tilfredsstillende.

### Omlægning af regnskabsår

Selskabet har som led i en større omstrukturingsplan valgt, at omlægge regnskabsåret fra 01.06.-31.05. til 01.05.-30.04., hvorfor indeværende regnskabsår alene indeholder en 11 måneders periode (01.06.2016-30.04.2017).

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabets anvendte regnskabspraksis er ændret på væsentlige områder som følge af anvendelse af ændringerne til årsregnskabsloven. Konkret er der foretaget ændring af indregning og måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, som efter hidtidig regnskabspraksis har været indregnet og målt til kostpris.

Fra indeværende år og frem vil kapitalandele i tilknyttede virksomheder blive indregnet og målt efter indre værdis metode.

Ændring i anvendt regnskabspraksis, som i år, er indregnet direkte på egenkapitalen bevirker, at årets resultat før og efter skat ikke påvirkes i forhold til resultatet opgjort efter den hidtidige regnskabspraksis. Egenkapitalen forøges pr. 30.04.2016 med 33.371 t.kr. Ændringen samt effekten heraf er yderligere beskrevet under anvendt regnskabspraksis, hvortil der henvises.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(22.099)</b>	<b>(16.699)</b>
Andre finansielle indtægter	1	1.298.470	63.008
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(3.277)</u>	<u>(413.665)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.273.094</b>	<b>(367.356)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(318.405)</u>	<u>92.631</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>954.689</u></b>	<b><u>(274.725)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>954.689</u>	<u>(274.725)</u>
		<b><u>954.689</u></b>	<b><u>(274.725)</u></b>

## Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.462.292	33.502.309
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>11.462.292</b>	<b>33.502.309</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.462.292</b>	<b>33.502.309</b>
Andre tilgodehavender		0	194
Tilgodehavende selskabsskat		0	192.159
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>192.353</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		54.781.903	1.957.103
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>54.781.903</b>	<b>1.957.103</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>379.242</b>	<b>42.234</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>55.161.145</b>	<b>2.191.690</b>
<b>Aktiver</b>		<b>66.623.437</b>	<b>35.693.999</b>



**Balance pr. 30.04.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.600.000	1.600.000
Reserve for opskrivninger		0	13.008.333
Overført overskud eller underskud		<u>64.539.415</u>	<u>20.972.194</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>66.139.415</u></b>	<b><u>35.580.527</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		134.200	81.924
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		18.048	18.048
Skyldig selskabsskat		318.274	0
Anden gæld		<u>13.500</u>	<u>13.500</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>484.022</u></b>	<b><u>113.472</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>484.022</u></b>	<b><u>113.472</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>66.623.437</u></b>	<b><u>35.693.999</u></b>
Eventualforpligtelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.600.000	13.008.333	20.972.194	35.580.527
Ændring i regnskabspraksis	0	0	33.370.837	33.370.837
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>1.600.000</b>	<b>13.008.333</b>	<b>54.343.031</b>	<b>68.951.364</b>
Opløsning af opskrivninger	0	(13.008.333)	13.008.333	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(3.766.638)	(3.766.638)
Årets resultat	0	0	954.689	954.689
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.600.000</b>	<b>0</b>	<b>64.539.415</b>	<b>66.139.415</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	3	14
Dagsværdireguleringer	879.074	0
Øvrige finansielle indtægter	419.393	62.994
	<b>1.298.470</b>	<b>63.008</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.277	10.967
Dagsværdireguleringer	0	402.698
	<b>3.277</b>	<b>413.665</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	318.274	(80.861)
Ændring af udskudt skat	0	(11.770)
Regulering vedrørende tidligere år	131	0
	<b>318.405</b>	<b>(92.631)</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		20.493.976
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>20.493.976</b>
Opskrivninger primo		13.008.333
Ændring i anvendt regnskabspraksis		33.370.837
Egenkapitalreguleringer		246.947
Andel af årets resultat		(4.013.585)
Udbytte		(51.644.216)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>(9.031.684)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>11.462.292</b>

## Noter

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber Transportbuen 6 A/S og Egela A/S, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
